
Licitações
Protocolo: 2019000343480

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição
do objeto a seguir discriminado: Pregão Eletrônico - Nº 0000228/2019 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 09h00min do dia
19/11/2019 Objeto: Aquisição de solução de McAfee Security Information and Event Management (SIEM), com serviços de
manutenção e suporte. O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10
horas às 16 horas, ou através dos sites: www.pregaobanrisul.com.br e www.banrisul.com.br.

Protocolo: 2019000343481
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público o julgamento da(s) proposta(s) da licitação a seguir:
Pregão Eletrônico - 0000844/2019
Item 01 MARINA ARTES GRÁFICAS E EDITORA LTDA

Protocolo: 2019000343482
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público o julgamento da(s) proposta(s) da licitação a seguir:
Pregão Eletrônico - 0000988/2019
Item 01 TBFORTE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA

Protocolo: 2019000343483
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição
do objeto a seguir discriminado: Lei 13.303 - Presencial - Nº 0001084/2019 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 09h30min do
dia 28/11/2019 Objeto: Manutenção preventiva e corretiva na Agência Candiota. Modo de Disputa: Fechado O edital respectivo
encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10 horas às 16 horas, ou através do site:
www.banrisul.com.br.

Contratos
Protocolo: 2019000343484

SÚMULA DE CONTRATO
PROCESSO: Nº0000352/2011 - EMPRESA: Tecnobr Empreendimentos LTDA CNPJ 07.954.334/0001-43 - OBJETO: Locação,
954,26m², Rua Gen. Camara, 156, 11º and., Porto Alegre/RS - VALOR: R$ 120.000,00, mensais - PRAZO: 48 meses, iniciando
em 10/11/2019 - DATA CONTRATO: 01/10/2019 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Art 29, V, da Lei 13.303/2016

Protocolo: 2019000343485
SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000325/2019 - EMPRESA: PROGRESSO BRINDES INDUSTRIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. -
OBJETO: Aquisição de sacolas em TNT personalizadas. - VALOR: R$ 147.000,00 - PRAZO: 240 DIAS - DATA CONTRATO:
01/11/2019 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 0000325/2019

Protocolo: 2019000343486
SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000699/2019 - EMPRESA: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA INFORMATICA LTDA. - OBJETO: Subscrições
Red Hat OpenShift Container - VALOR: R$ 123.104,00 - PRAZO: 12 MESES - DATA CONTRATO: 04/11/2019 -
ENQUADRAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 0000699/2019

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES
JUVIR COSTELLA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JUVIR COSTELLA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Novembro de 2019 118Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/11/2019 08:26:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina11815729454232258095424962305758539.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 05/11/2019 08:26:34 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/11/2019 08:26:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


